
JULIO FEBR.

REGUL. APROB. REGUL. APROB. 2025 PRIMER SEGUNDO 2026

1262 PROC. DE LA ECONOMÍA Y SOC. MUNDIAL CONTEMP. 54 3 C 10/07 27/11 12/12 20/02

1263 PRINCIPIOS DE MACROECONOMÍA 72 4 C 02/07 20/11 04/12 12/02

1264 INTRODUCCIÓN A LA ADMINISTRACIÓN 54 3 C 03/07 18/11 01/12 11/02

1312 MATEMÁTICA I 72 4 C 30/06 25/11 04/12 13/02

1266 INTROD.A LAS CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESAR. 36 2 C 08/07 26/11 11/12 19/02

1402 EVOLUCIÓN DEL PENSAMIENTO CONTABLE 54 3 C 04/07 25/11 09/12 11/02

1268 INFORMACIÓN CONTABLE 54 3 C 30/06 18/11 01/12 10/02

1269 ELEMENTOS DEL DERECHO PÚBLICO Y PRIVADO 54 3 C 01/07 19/11 02/12 13/02

1312 1312 1314 MATEMÁTICA II 72 4 C 03/07 26/11 05/12 20/02

1271 FILOSOFÍA 54 3 C 18/07 01/12 16/12 23/02

1272 PRINCIPIOS DE MICROECONOMÍA 72 4 C 07/07 26/11 12/12 18/02

1268 1268 1403 SISTEMAS CONTABLES I 54 3 C 03/07 20/11 02/12 12/02

1274 IDIOMA - - - 14/07 28/11 15/12 13/02

1262 1275 PROC.DE LA ECONOMÍA Y SOC.ARGENTINA CONTEM. 54 3 C 16/07 02/12 17/12 26/02

1276 ESTADÍSTICA I 72 4 C 07/07 27/11 10/12 11/02

1268 1268 1277 GESTIÓN Y COSTOS 54 3 C 03/07 27/11 04/12 13/02

1264 1264 1404 SISTEMAS ADMINISTRATIVOS 54 3 C 11/07 28/11 12/12 23/02

1272 1272 1405 MICROECONOMÍA 54 3 C 10/07 27/11 16/12 24/02

1403 1268 1277 1402 1403 1406 SISTEMAS CONTABLES II 54 3 C 04/07 26/11 09/12 10/02

1269 1269 1319 DERECHO PRIVADO 54 3 C 02/07 20/11 04/12 12/02

1282 CÁLCULO FINANCIERO 72 4 C 08/07 26/11 09/12 18/02

1266 1283 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 54 3 C 11/07 28/11 05/12 20/02

1284 TEOLOGÍA 54 3 C 17/07 27/11 16/12 24/02

1298 RESPONSABILIDAD SOCIAL DE LAS ORGANIZAC. 54 3 C 01/07 20/11 18/12 11/02

1277 1403 1406 1277 1407 SISTEMAS DE COSTOS 54 3 C 07/07 28/11 05/12 13/02

1287 ELECTIVA I 36 2 - 16/07 17/11 17/12 09/02

1282 1406 

1407

1276 1277 
1319 1402 

1403

1298
1282 1406 

1407
1408 VALUACIÓN Y EXPOSICIÓN CONTABLE 72 4 C 07/07 25/11 09/12 18/02

1282 1298 1404 1275 1282 1298 1409 TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN 90 5 C 03/07 19/11 05/12 13/02

1298 1405 1404  1282 1407 1298 1405 1410 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 72 4 C 10/07 27/11 12/12 20/02

1319 1269 1298 1319 1411 DERECHO COMERCIAL Y SOCIETARIO 54 3 C 04/07 27/11 09/12 26/02

1277 1403 1268 1283 1277 1403 1299 INGLÉS TÉCNICO 36 2 C 17/07 28/11 18/12 27/02

1408 1403 1408 1412 ESTADOS FINANCIEROS 72 4 C 08/07 26/11 11/12 23/02

1408 1411 1406 1408 1411 1413 TEORÍA Y TÉCNICA IMPOSITIVA I 90 5 C 11/07 28/11 12/12 23/02

1293 ÉTICA PROFESIONAL 54 3 C 30/06 19/11 01/12 10/02

1411 1406 1411 1414 DERECHO DEL TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL 54 3 C 07/07 26/11 10/12 18/02

1405 1282 1410 1405 1415 SEM.DE ANÁLISIS MACROECONÓMICO APLICADO 36 2 C 11/07 28/11 15/12 24/02

1300 ELECTIVA II 36 2 - 16/07 17/11 17/12 09/02

CARRERA: CONTADOR PÚBLICO - EXAMENES  FINALES AÑO  ACADEMICO  2025

PLAN 2020 – RES.REC. Nº 154/20 - Sede Centro

CORRELATIVA PARA 
CURSAR

NOVIEMBRE / 
DICIEMBRE 2025REG. 

CUR.
HS. 

SEM.

CORRELATIVA PARA 
FINAL COD.

HS. 
TOT.

MATERIA



1412 1409 1410 1412 1416 AUDITORÍA 90 5 C 10/07 27/11 11/12 20/02

1412 1413 1408 1412 1413 1388 ANÁLISIS ECONÓMICO FINANCIERO 54 3 C 14/07 28/11 15/12 24/02

1414 1319 1412 1414 1417 CONCURSOS Y QUIEBRAS 54 3 C 08/07 26/11 10/12 19/02

1413 1411 1412 1413 1418 TEORÍA Y TÉCNICA IMPOSITIVA II 90 5 C 15/07 02/12 16/12 25/02

1412 1409 

1410 1415

1298 1282 

1299
1416

1412 1409 

1410 1415
1419 DIRECCIÓN ESTRATÉGICA 54 3 C 16/07 04/12 17/12 26/02

1412 1408 1388 1412 1420 BALANCE DE RESPONSABILIDAD SOCIAL 54 3 C 11/07 04/12 12/12 23/02

1417 1414 1417 1421 SEMINARIO DE ACTUACIÓN EN LA JUSTICIA 72 4 C 10/07 01/12 12/12 20/02

1416 1388 1412 1418 1416 1388 1422 CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 36 2 C 16/07 05/12 17/12 26/02

1416 1418 1283 1310 1401 TALLER TRABAJO FINAL 36 2 C 18/07 09/12 19/12 27/02

1311 ELECTIVA III 36 2 - 16/07 17/11 17/12 09/02

1416 1417 

1418
1293 1412

1418 1419 
1420 1421 

1422

1310 PRÁCTICA PROFESIONAL SUPERVISADA 108 6  - 17/07 05/12 18/12 25/02

TÍTULO FINAL:  CONTADOR PÚBLICO

ASIGNATURAS NO PROMOCIONABLES: EXAMEN FINAL OBLIGATORIO (INDICADAS SUBRAYADAS Y EN CURSIVA)



JULIO FEBR.

REGUL. APROB. REGUL. APROB. 2025 PRIMER SEGUNDO 2026

1262 PROC. DE LA ECONOMÍA Y SOC. MUNDIAL CONTEMP. 54 3 C

1263 PRINCIPIOS DE MACROECONOMÍA 72 4 C

1264 INTRODUCCIÓN A LA ADMINISTRACIÓN 54 3 C

1312 MATEMÁTICA I 72 4 C

1266 INTROD.A LAS CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESAR. 36 2 C

1402 EVOLUCIÓN DEL PENSAMIENTO CONTABLE 54 3 C

1268 INFORMACIÓN CONTABLE 54 3 C

1269 ELEMENTOS DEL DERECHO PÚBLICO Y PRIVADO 54 3 C

1312 1312 1314 MATEMÁTICA II 72 4 C

1271 FILOSOFÍA 54 3 C

1272 PRINCIPIOS DE MICROECONOMÍA 72 4 C

1268 1268 1403 SISTEMAS CONTABLES I 54 3 C

1274 IDIOMA - - - 

1262 1275 PROC.DE LA ECONOMÍA Y SOC.ARGENTINA CONTEM. 54 3 C

1845 ESTADÍSTICA 72 4 C

1268 1268 1277 GESTIÓN Y COSTOS 54 3 C

1264 1264 1404 SISTEMAS ADMINISTRATIVOS 54 3 C

1272 1272 1405 MICROECONOMÍA 54 3 C

1403 1268 1277 1402 1403 1406 SISTEMAS CONTABLES II 54 3 C

1269 1269 1319 DERECHO PRIVADO 54 3 C

1282 CÁLCULO FINANCIERO 72 4 C

1266 1283 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 54 3 C

1284 TEOLOGÍA 54 3 C

1298 RESPONSABILIDAD SOCIAL DE LAS ORGANIZAC. 54 3 C

1277 1403 1406 1277 1407 SISTEMAS DE COSTOS 54 3 C

1287 ELECTIVA I 36 2 -

1282 1406 

1407

1845 1277 
1319 1402 

1403

1298
1282 1406 

1407
1408 VALUACIÓN Y EXPOSICIÓN CONTABLE 72 4 C

1282 1298 1404 1275 1282 1298 1409 TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN 90 5 C

1298 1405
1404  

1282
1407 1298 1405 1410 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 72 4 C

1319 1269 1298 1319 1411 DERECHO COMERCIAL Y SOCIETARIO 54 3 C

1277 1403 1268 1283 1277 1403 1846 INGLÉS TÉCNICO 54 3 C

1408 1403 1408 1412 ESTADOS FINANCIEROS 72 4 C

1408 1411 1406 1408 1411 1413 TEORÍA Y TÉCNICA IMPOSITIVA I 90 5 C

1293 ÉTICA PROFESIONAL 54 3 C

1411 1406 1411 1414 DERECHO DEL TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL 54 3 C

1405 1282 1410 1405 1415 SEM.DE ANÁLISIS MACROECONÓMICO APLICADO 36 2 C

1300 ELECTIVA II 36 2 -

1412 1409 1410 1412 1416 AUDITORÍA 90 5 C

PLAN 2015 – RES.REC. Nº 532/15 - Sede Centro

HS. 
TOT.

NOVIEMBRE / 
DICIEMBRE 2025

CARRERA: CONTADOR PÚBLICO - EXAMENES  FINALES AÑO  ACADEMICO  2025
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1412 1413 1408 1412 1413 1388 ANÁLISIS ECONÓMICO FINANCIERO 54 3 C

1414 1319 1412 1414 1417 CONCURSOS Y QUIEBRAS 54 3 C

1413 1411 1412 1413 1418 TEORÍA Y TÉCNICA IMPOSITIVA II 90 5 C

1412 1409 

1410 1415

1298 1282 

1846
1416

1412 1409 

1410 1415
1419 DIRECCIÓN ESTRATÉGICA 54 3 C

1412 1408 1388 1412 1420 BALANCE DE RESPONSABILIDAD SOCIAL 54 3 C

1417 1414 1417 1421 SEMINARIO DE ACTUACIÓN EN LA JUSTICIA 72 4 C

1416 1388 1412 1418 1416 1388 1422 CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 36 2 C

1416 1418 1283 1310 1847 TALLER TRABAJO FINAL 72 4 C

1311 ELECTIVA III 36 2 -

1416 1417 

1418
1293 1412

1418 1419 
1420 1421 

1422

1310 PRÁCTICA PROFESIONAL SUPERVISADA 108 6  -

TÍTULO FINAL:  CONTADOR PÚBLICO

ASIGNATURAS NO PROMOCIONABLES: EXAMEN FINAL OBLIGATORIO (INDICADAS SUBRAYADAS Y EN CURSIVA)



JULIO FEBR.

REGUL. APROB. REGUL. APROB. 2025 PRIMER SEGUNDO 2026

878 INFORMACIÓN CONTABLE 72 4 C

879 DERECHO PÚBLICO 54 3 C

880 ADMINISTRACIÓN 54 3 C

881 MATEMÁTICA I 90 5 C

882 HISTORIA ECONÓMICA Y SOCIAL MUNDIAL 54 3 C

879 879 883 DERECHO CIVIL 54 3 C

884 PRINCIPIOS DE MICROECONOMÍA 90 5 C

881 881 885 MATEMÁTICA II 90 5 C

878 878 886 SISTEMAS DE INFORMACIÓN CONTABLE 90 5 C

880 880 887 SISTEMAS ADMINISTRATIVOS 72 4 C

883 879 883 888 DERECHO COMERCIAL Y SOCIETARIO 54 3 C

889 PRINCIPIOS DE MACROECONOMÍA 90 5 C

878 878 890 COSTOS 90 5 C

884 884 891 MICROECONOMÍA 90 5 C

882 892 HISTORIA ECONÓMICA Y SOCIAL ARGENTINA 54 3 C

885 893 ESTADÍSTICA 90 5 C

894 TEOLOGÍA 54 3 C

886 893 886 895 VALUACIÓN Y EXPOSICIÓN CONTABLE 90 5 C

887 887 896 TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN 90 5 C

886 897 COSTOS Y GESTIÓN 54 3 C

898 CÁLCULO FINANCIERO 72 4 C

895 886 895 899 ESTADOS FINANCIEROS 90 5 C

886/888 888/895 900 TEORÍA Y TÉCNICA IMPOSITIVA I 90 5 C

898 886/891 887 901 FINANZAS DE LA EMPRESA 72 4 C

888 886 888 902 DERECHO DEL TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL 54 3 C

903 FILOSOFÍA 54 3 C

899 896 899 904 AUDITORIA 90 5 C

899 899 905 ANÁLISIS ECONÓMICO FINANCIERO 54 3 C

888 883 888 906 CONCURSOS Y QUIEBRAS 54 3 C

900 888 900 907 TEORÍA Y TÉCNICA IMPOSITIVA II 90 5 C

908 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 54 3 C

891 891 909 SEM.DE ANÁLISIS MACROECONÓMICO APLICADO 36 2 C

901/905 904 899/901 910 DIRECCIÓN ESTRATÉGICA 54 3 C

911 ÉTICA PROFESIONAL 36 2 C

912 INGLÉS FINANCIERO 90 5 C

906 906 913 SEMINARIO DE ACTUACIÓN EN LA JUSTICIA 72 4 C

914 SEMINARIO DE ORIENTACIÓN PROFESIONAL 90 5 C

904/906/ 
907

899/911 915 PRÁCTICA PROFESIONAL SUPERVISADA 108 6 C

904/907 908 TODAS TODAS 916 TALLER TRABAJO FINAL DE GRADO 54 3 C

TÍTULO FINAL:  CONTADOR PÚBLICO
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CARRERA: CONTADOR PÚBLICO - EXAMENES  FINALES AÑO  ACADEMICO  2025

PLAN 2012 -  RES.REC. Nº 140/12 - Sede Centro
CORRELATIVA PARA 
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DICIEMBRE 2025HS. 

SEM.

CORRELATIVA PARA 
FINAL MATERIA


